
１年 ２年 ３年 ４年 ５年 ６年

1 火

2 水

3 木

4 金

5 土

6 日

7 月 全校朝会　安全指導

8 火

9 水

10 木

11 金

12 土

13 日

14 月 １５：３０ １４：４５

15 火

16 水

17 木 音楽朝会

18 金 6年奉仕活動

19 土

20 日

21 月

22 火

23 水

24 木

25 金 12:50 12:30

26 土 春期休業日始

27 日

28 月

29 火

30 水

31 木

※

※

３月も、予告のない避難訓練を行います。子供たちは、実際に災害が発生した時の行動
の仕方、避難方法を学びます。そのため、すずしろ通信の月予定には表示していません
ので、御了承ください。

出前合唱　地区班会議　集団下校

１４：４５

１４：２０

１４：４５ １５：４０

卒業式（５・６年生参加）

振替休日

全校朝会

１２：３０

3月の行事予定

すずしろ通信
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１４：２５（集団下校開始）

下校時刻

１０：４５

１４：４５

曜
日

日 主な行事

伊香君来校日

お別れ会　保護者会

児童集会

体育朝会　委員会

6年生を送る会　お別れ給食

言語指導

給食終　大掃除

修了式　卒業式予行

春分の日

１４：２０

１４：４５ １５：３０

１４：４５

１５：３０

　今年度の登校日も、残すところあと17日（5・6年生は18日）となりました。先月は、のれん
やモップ、刺繍、ストラップ、アイロンビーズを御購入いただき、ありがとうございました。
　3月は言語指導、調理学習、音楽発表、学級お別れ会、卒業式と行事がたくさんあり、忙
しい月となりますが、1年間のまとめができるよう支援していきます。

全校朝会　式場設営（5年）

１５：１５

１４：４５ １５：３０

１４：２０

学校の事情によって、下校時刻の変更があるかもしれません。詳しくは、週の予定で
御確認をお願いします。

１４：４５

調理学習 １４：４５ １５：３０

１４：４５ １５：３０

１４：２０ １５：１０

１４：４５

  

 3月17日（木）の音楽朝会で、 

歌   「うちゅうじんにあえたら」 

合奏  「とべ！うちゅうせん」 

を発表します。体育館、後方にて御参観

できます。写真・ビデオ撮影は御遠慮くだ

さい。 

 

 ３年生や５年生の学級閉鎖に伴い、月の予
定に変更がありました。3日（木）の下校時刻

に気を付けてください。 
 変更点 
・委員会       2月25日(木)→3月3日(木) 
・6年生を送る会  2月29日(月)→3月4日(金) 
 お別れ給食 

月予定の変更について 

音楽の発表 

  
 2月18日（木）に販売学習がありました。今までこつこつと作ってきたのれん、モップ、刺繍、
ストラップ、アイロンビーズを販売するとあって、子供たちはワクワクしながらランチルーム
で売り場の準備をしました。当日は自分の作った物を紹介したり、会計で頑張ったり、完売
の札を作ったりと、みんな一生懸命でした。お陰様で完売いたしました。「みんな買ってくれ
てよかった！」と、子供たちは大いに喜んでいました。子供たちは準備から販売まで、本当
によく頑張りました。この学習でまた一つ成長しました。 

販売学習について 

 
日時      3月15日（金） 

      13:30～15:00 

場所   すずしろ学級教室1  

※詳しい内容は、先日配布した「お別れ会

について」を御覧ください。学級お別れ会

が終わった後に、保護者会を行います。 
 お子さんが一緒に下校する場合は、教室
２で待たせますので、連絡帳にてお知らせ
ください。 

 

学級お別れ会・保護者会 

  

 2月23日(火)に予定していた消費学習は、体

調不良による欠席者が多いため中止になりま

した。 

 それに代わるものについては、現在検討中

です。決定次第お知らせします。 

消費学習中止について 


